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Minnesanteckningar Områdesnätverk 
Skadligt bruk och Beroende 
 
Tid:  2026-02-09 kl. 13.00-15.30 
Plats:  Hybridmöte  
 

Deltagare 
Delregion Nordväst: Lotta Johansson, Sara Hjert (förhinder och kommer att avsluta sin tjänst) 
Delregion Mellersta: Jennie Göransson Skarp, Emma Jonasson (förhinder) 
Delregion Malmö: Jennie Arnesdotter Petersson, Christina Ek (förhinder) 
Delregion Sydväst: Malin Gunnarsson, Joanna Eriksson, Helen Andersson   
Delregion Nordost: Jessica Lysell, Anders Iversen (förhinder och kommer att avsluta sin tjänst till 
sommaren) 
Delregion Sydost: Therese Bengtsson, Karin Lindén (förhinder) 
 

Skånes Kommuner:  
Emelie Sundén  
Malin Müntzing  
 

Aktuellt Skånes Kommuner & Strategiska nätverket  
Sara Österberg, avdelningschef Skånes Kommuner, deltar och presenterar 
 
Aktuellt Skånes kommuner & Strategiska nätverket 

-Kort om RSS strukturen och Strategiska nätverket (utsedda socialchefer i Skåne) (se PP bild)  
-Information om riktade medel från regeringen inom ramen för förebyggande och kunskapsbaserad 
socialtjänst och fokusområden 2026: 
Lärprocess Framtidens socialtjänst, FOU, ISU, Nätverk för projektledare för omställningen Skåne, 
Yrkesresan chefsutbildningar och fasta kostnader regional samordning.  
Kunskapsbaserad äldreomsorg- fokus nationella demensstrategin inkl. processledare nära vård 
Visar uppdrag för områdesnätverken (PP bild 10) och utvärdering av hur deltagare anser det fungerat 
sammanfattning (PP bilder 15-16).  
 
Vad tycker ni är viktigast i uppdragsbeskrivning för områdesnätverken?  

- Fungerar bra, beroende på vad man själv ger in i mötena och vad man behöver.   
- Bra att ha ett nätverk där man kan prata ihop sig mellan kommunerna så är en samlad röst i 

förhållande till regionen särskilt med fokus på Samsjuklighetsreformen.  
- Bra att upparbetat områdesnätverk med fokus på uppdraget 
- Bra att finns upparbetad kontakt med regionen från RSS Skånes Kommuner.  

 
Samsjuklighetsreformen 
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- Emelie redogör för kopplingen till Strategiska nätverket, frågor från SKR till Strategiska 
nätverket och Central tjänstemannaberedning. Troligen kommer det att behövas en särskild 
styrstruktur kopplat till samsjuklighetsreformen. Rekrytering pågår av två övergripande 
processledare samsjuklighetsdelegationen för Skåne. Den för kommunerna rekryteras av 
Skånes Kommuner och är nästan klar. Den för regionen inte lika långt i processen.  
 

Frukostseminarium- tema för vårt nätverk under hösten! 1oktober 
Frukostseminarium - Skånes Kommuner 
Frukostseminarierna är helt digitala och tiden för dessa är kl.08:15-08:45 
 
Förslag på tema?  
Beslut att i första hand kolla med STREAM om de har något som kan presenteras. I andra hand ska vill 
kolla med pågående forskningsprojekt Organisering kring personer med komplex problematik- 
socialtjänst vuxen Kristianstad och Högskolan i Kristianstad då deras delrapport ska vara klar 24 april. 
Total tid för presentation är 30 min. 
 

Yrkesresan Skadligt bruk och beroende 
Malin M informerar om hur det ser ut i uppstarten av vår yrkesresa utifrån antal skapade konton 
medarbetare, chef samt hur många som gått webbkurser respektive regionala kurstillfällen. Då det 
varit svårt att få tillräckligt många deltagare att anmäla sig ställs frågan till områdesnätverket vad de 
tror det kan bero på. Många har fått gott intryck från Yrkesresan i sin helhet och de som haft 
medarbetare som gått kurser har varit nöjda. Någon tänker att det är mycket som händer inom vårt 
verksamhetsområde men att Yrkesresan ändå bör vara relevant. I kommuner med få medarbetare kan 
man inte skicka alla samtidigt men någon åt gången. Kommunikationen i kommunerna har sett olika 
ut.  
Beslut att skicka ut ett mejl med information att sprida vidare ut till chefer i delregionerna med kort 
information om yrkesresans upplägg samt info om chefskursen Leda, Lärande och utveckling för bättre 
spridning och förankring i verksamheten. 
 

ASI 
ASI-utbildning - Skånes Kommuner Platser kvar! Sprid! 
Färre som är nya medarbetare på vuxensidan. Kommunerna ser olika på ASI utifrån nya 
socialtjänstlagen och ASI kopplat till samsjuklighetsreformen.  Diskussion om ASI och att den som 
utredningsmetod kan bli aktuell även för regionerna mer när de övertar ansvar för behandling. Emelie 
sprider utbildningen till regionen. Utbildningen kommer att genomföras även om det inte blir så många 
deltagare då det är angeläget att våra nya utbildare får möjlighet att genomföra en fysisk utbildning.  

 
Aktuellt från delregionerna 
Nordväst- Processledare för samsjuklighet som ska intervjua kommunerna och haft workshops. Lite 
oklart med LARO mottagningarna- regionen försöker utöka. Oklart om Helsingborg kommer ha 
efterträdare när Sara Hjert- Emelie skickar ut vakans till socialcheferna. Alla insatser IUB förutom 
boende sedan 1 juli. Anser att utfallet varit gott. Gör riskbedömning och har koll på 
kommuntillhörighet, har barn och orosanmälan. Dokumentation i IUB- sammanfattar och kort kunna 
följa vad som gjorts (likt sjukjournal) 
 
Nordost- Projektledare för samsjuklighetsutredningen har slutat, rekrytering pågår. Omorganisering 
från 1 april i Kristianstad. Rapporten från forskningsstudie förhoppningsvis klar 24 april. Jessica Lysell 

https://skaneskommuner.se/strategiska-omraden/halsa-social-valfard-och-omsorg/frukostseminarium/
https://skaneskommuner.se/kalendarium/event/asi-utbildning/


 

 
SKÅNES KOMMUNER 

delar med sig när den är klar. Anders Iversen slutar till sommaren och det är oklart om vem som blir 
nominerad ersättare. 
 
Mellersta- Beroendepilot ska fortsatt implementeras, workshop nya SoL med regionen, processledare 
god och nära vård, workshop Peer Support och IPS för medarbetare samt workshop NPF kommun och 
primärvård. IPS Camilla Engdahl från Lund inbjuden att informera på workshopen.  
 
Malmö- Man har startat upp stöd och vårdteam men det går lite trögt. Tillsammans med regionens 
beroendecentrum ska socialtjänst beroende skapa Malmö frukostklubb i form av digital sändning med 
gemensamma frågor. Den ska finnas på kommunens och regionens intranät. Samarbete med LARO 
mottagningar. Gjort två ansökningar stimulansmedel tillsammans med beroendecentrum.  Syfte 
strategisk för att planera övergång med personal från kommunen och insatser inom 
beroendecentrum. I övrigt har socialtjänst vuxen unga och vuxna flyttats över från IFO avdelning till 
avdelning för boende och hemlöshet. Ny förvaltningsdirektör kommer till sommaren.  
 
Sydväst- Trelleborg FACT tillsammans med LARO i mars. Hållit på med IPS tillsammans med LARO men 
arbetsmarknadsavdelningen varit mindre aktiv. Kartläggning av personer som söker sig till 
Beroendecentrum för att se om det kan behövas en del av den verksamheten i Trelleborg. Poliklinisk 
avgiftning på Beroendecentrum behövs närmre även utifrån God och nära vård. Nästa delregionala 
träff ska vara i Vellinge med inspiration från VC Granen i Malmö utifrån mer uppsökande arbete. 
Svedala har alla interna behandlingsinsatser utifrån IUB. Spännande att se utfallet! 
 
Sydost- Även i Ystad är de flesta insatser IUB vilket fallit väl ut. Mindre belastning för socialsekreterare 
men mer för utförare. Funderar på om ska undersöka lite mer utifrån våldsutsatthet men screenar för 
kommuntillhörighet, barn och orosanmälan barn. Använder Lifecare modul för IUB insatser- inte 
omfattande dokumentation men kort, löpande för att kunna följa upp samt avslutsorsaker för att 
kunna se vad det gett. Haft dag med psykiatrin, socialchefer, barn och unga chefer samt beroende 
chefer. Pratat om integrerade arbetssätt och haft information om FACT från Malmö, Kristianstad. Ska 
ha gemensamt mottag vilket är nytt och rekryterar nu förste socialsekreterare till mottaget.  
 

Aktuellt nationell nivå 
Aktuellt från BIRK 3 feb. Bildpresentation finns i inlägg i vår teamskanal. 
Samsjuklighet- lagrådsremiss och proposition i april. 2026 stödjande arbete och myndighetsuppdrag. 
Arbete med tvångslagstiftningen sker först i steg 2.  
Emelie och Christina Ek är kommunernas representanter i BIRK.  
 

Aktuellt Vårdsamverkan Skåne  
Samverkan Region Skåne 

• Samsjuklighetsreformen i Skåne 
NSS- Nätverk Samordnare för Samsjuklighet i Skåne, fokus på kartläggning i kommunerna och följer 
upp STREAM. Fokus på stödverksamhet och definiera insatser för stöd och behandling. Hjälp av Finsam 
i Malmö att strukturera upp arbetet.  
 

• Maria mottagningarna 
Utskottet för beroendefrågor 6 mars kommer att ha fokus på Maria mottagningarna. Ny 
verksamhetsutvecklare Daniel Johansson och omtag gällande hur mottagningarna fungerar i Skåne. 
Flexibilitet i insatser och hur innehållet kan presenteras för kommunerna. Diskussion kring hur man 
upplever att Maria mottagningarna fungerar i de olika delregionerna. I Sydost fungerar det bra 
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generellt- bra samarbete, stabil arbetsgrupp. Hur förhåller sig olika samverkansmodeller som FACT 
unga och Maria mottagningar till varandra? Vad ska man satsa på? Emelie och Malin Gunnarsson 
återkopplar till områdesnätverket efter utskottets möte 6 mars. 
 

• Region Skånes utredning avseende beroendevården skane.se/namndshandlingar/88209486/ 
 

Information från kunskapsstyrningssystemet 
Möte 260128: Pågående revidering av VIP Skadligt bruk och beroende inför migrering till 1177 för 
vårdpersonal. Uppdaterat texterna utifrån ny kunskap, ändrat begrepp och nya Socialtjänstlagen. 
 

Planering 2026 i områdesnätverket  
Vill områdesnätverket anordna någon aktivet?  
Förslag på aktivitet om IPS ev. Jennie Arnesdotter-Petersson återkommer med namn utifrån personer 
som jobbar med IPS för unga, beroendemottagning och ekonomiskt bistånd. 

 
Övriga frågor 
SMADIT- Önskemål om representant till arbetsgrupp som Länsstyrelsen Skåne håller samman. 14 april 
samt 6 oktober. Jennie Arnesdotter- Petersson kommer antingen gå själv eller delegera till annan 
kommunal representant. Emelie meddelar arbetsgruppen Länsstyrelsen Skåne. 
 
  
Vid anteckningarna 

 
Malin M 

https://www.skane.se/namndshandlingar/88209486/

